174.

i ANASTASIVS IIII.

Romanus an.

5239

mens. 4. di. 24.

Vacat dies 1.

Patriarchis.

Constantinopoli Constantino 4. an.

2.

Antiochiae Aymerico.

Hierosolymis Fucherio.

Vterque tamen errat, si quidem Catholici sive summi Armeniorum Pontificis ad Græcos responsio, quam ipsi afferunt, non est supposita. Nam Armenij fatebantur duas quidem esse naturas in Christo & vnam, sed diversa ratione. Vno modo naturam pro parte Constituti accipiebant, altero pro Constituto sive Composito, ut cum apud Aristotelem nunc compositum, nunc partem Complici significare dicitur. Sic in Christo (inquietabat) duæ sunt naturæ, id est, duæ partes Constituti, deitas & humanitas, & vna natura, id est, vnum Constitutum ex utraque natura, Christus sive persona Christi. Afferebant pro simili hominem, in quo duæ naturæ existunt, corpus & anima. & vna natura, id est, vnum è corpore & anima compositum. Multum ergo aberant à Monophysitatum sententia,

Ilo artificio Græci sæpius usi sunt in Christianos Orientales, ut quos cernerent in sedem Apostolicam propensos, hæreses infamia traducerent, vel etiam, quia præ se alios contemnere.

Hinc eos suspectos habeo quotiescumque de Syris, Maronitis, Æthiopibus, Persis, Indis, Georgianis, Ægyptiis scribunt, eos vel Iacobitas, vel Nestorianos appellantes. Nam qui versus eos peregrinantur, Catholicos offendunt nec nisi quibusdam ritibus & ceremoniis à nobis differentes vident.

Mota quæstione de dogmatibus Mahometis, Manuele Imperante, Deum Mahometis anathematizandum visum est, ut qui solitarius afferatur, autoque solido constans, (Holosphyros) qui nec genuerit, nec genitus sit, nec sibi similem quenquam habeat. Nicetas lib. 26. Ortho. & li. 20. Anathematismo 22.

H U M A N A.

R. Béjamin auctor libri Massahoth, id est, Profectiōnum, sive ut interpres Benedictus Arias vertit, Itinerarij, genere Hispanus, tunc vigebat. Narrat enim se Ludouico Rege & Alexandro Romano Pontifice, qui mox sedebit, Lutetiam venisse Regni totius caput, in qua (inquit) sunt sapientum discipuli, omnium, qui hodie in omni regione viuant, doctissimi, atque hi noctu diuque legis studio incumbunt. Loquitur de Iudeis tam Lutetiæ degentibus & studiis suis Hebraicis incumbentibus.

N O R V E G I A M sub gelido axe (Onuphius Suciā addit) sua prædicatione ad Christiādem perduxit antequam esset Romanus Pontifex. Platin. Ioan. Stella in Chron.

Templorum restaurator insignis. Guillelmi Siciliæ regis ob rapta Ecclesiæ bona excommunicati subditos omni sacramento liberat. Plat. Gradensem Ecclesiam primatum super omnes Venetorum Istriæ, Liburnorum Ecclesias obtinere declaravit. dec. 2. lib. 5. Blondus.